

Verschillenoverzicht VV januari 2016

In het onderstaande verschillenoverzicht vindt u de belangrijkste wijzigingen tussen de oude voorwaarden van Reaal (VV januari 2016) en nieuwe polisvoorwaarden van Nationale Nederlanden. De volledige omschrijving van de onderwerpen en dekkingen vindt u in de polisvoorwaarden. De polisvoorwaarden zijn leidend. U kunt dan ook geen rechten ontleen aan dit verschillenoverzicht.

Algemeen voorwaarden (VM 0000-09)

Onderwerp	Was	Wordt
Opzegging door verzekeringnemer	Na eerste jaar, maandelijks met een opzegtermijn van één maand.	Na eerste jaar, dagelijks opzegbaar.

Reisverzekering algemeen (VM 4100-06)

Onderwerp	Was		Wordt
	Voordelige dekking	Volledige Dekking	
Tijdens reis direct hulp*	Via SOS International (+ 31 20 651 51 51)		Via NN Alarmcentrale (+31 26 400 23 90)
Opgave verzekerden	Niet vereist		Vereist
Maximale reisduur	45 dagen	60 dagen	90 dagen, verlenging naar 180 dagen is mogelijk.

* Voor vergoeding van bepaalde kosten op grond van onderstaande dekkingen kan het noodzakelijk zijn dat vooraf toestemming van de Alarmcentrale gekregen is.

Dekking Hulpverlening, buitengewone kosten en repatriëring (VM 4102-03)

Onderwerp	Was		Wordt
	Voordelige dekking	Volledige Dekking	
Extra verblijfskosten van begeleider bij medisch noodzakelijk langer verblijf door ziekte of ongeval	Wanneer noodzakelijk voor bijstand: Extra verblijfskosten van één reisgenoot.		Voor één persoon die u verzorgt en bijstaat. Bij meer meereizende verzekerden, aanvullend extra verblijfskosten tot maximaal 10 dagen.
Vervoerskosten voor bezoek door medeverzekerden	Maximaal € 250,--.		Vergoeding van gemaakte kosten.
Bij ernstige ziekte of ongeval iemand laten overkomen	Kosten van reis voor één persoon voor noodzakelijke bijstand.		Vervoerskosten vanuit Nederland voor maximaal 2 personen.
Extra kosten door gedwongen openthoud	Reis- en verblijfskosten in geval van overschrijden van de oorspronkelijke terugreisdatum		Bij vertraging van meer dan 8 uur: Extra vervoers-, huur- en verblijfskosten (max. 10 dagen)
Noodzakelijke aanschaf kleding of toiletartikelen bij vertraagde aankomst van bagage	€ 200,-- per verzekerde	€ 300,-- per verzekerde	Bij vertraging van minimaal 8 uur: Max. € 500,-- per verzekerde
Vergoeding van telecommunicatiekosten	Maximaal € 150,-- (kosten voor contact met alarmcentrale onbeperkt)		Maximaal € 250,-- (kosten voor contact met alarmcentrale onbeperkt)

Dekking Bagage en schade aan vakantieverblijf (VM 4103-03)

Onderwerp	Was		Wordt
	Voordelige dekking	Volledige Dekking	
Verlies of diefstal van munten, bankbiljetten, chipcards en cheques	Niet verzekerd	Max. € 500,-- per reis.	Mee te verzekeren via dekking "Geld (VM 4104-03)"
Vergoeding van schade aan het verblijf	Tot een maximum van € 250,-- met een franchise van € 25,--		Maximaal € 1.250,-- per verzekerde Eigen risico: zie polisblad
Vergoeding van een vervangende sleutel of slot	Niet verzekerd		Maximaal € 250,-- per keer
Maximale vergoeding			
Bagage totaal	€ 2.500,--	€ 3.000,--	€ 3.500,--
Waarvan maximaal voor:			
• Computer-, foto-, filmapparatuur	€ 800,--	€ 1.250,--	€ 1.500,--
• Telecommunicatieapparatuur	€ 200,--	€ 300,--	€ 500,--
• Sieraden	€ 200,--	€ 300,--	€ 300,--
• Horloges	€ 200,--	€ 300,--	€ 250,--
• (Zonne)brillen en contactlenzen	€ 200,--	€ 300,--	€ 250,--
• Hoortoestellen	€ 200,--	€ 300,--	€ 750,--
• Muziekinstrumenten	€ 300,--	€ 500,--	€ 500,--
• Fiets, (opblaasbare) boot, surfplank, kano	€ 200,--	€ 300,--	€ 500,--
• Autotoebehoren	€ 200,-- (alleen radio en per polis)	€ 300,-- (alleen radio en per polis)	€ 500,--
• Wintersportuitrusting	Inbegrepen in bagage totaal mits uit polis blijkt dat wintersportdekking is afgesloten.		Mee te verzekeren via dekking "Wintersport (VM 4107-02)"
• Onderwatersport-duikuitrusting	-	-	€ 1.250,--
• Golfuitrusting	-	-	€ 1.500,--
• Zaken gekocht tijdens reis	-	-	€ 500,--
• Meegenomen geschenken	€ 200,-- (per polis)	€ 200,-- (per polis)	€ 500,--
Eigen risico			
• Eigen risico	Per reis, per polis	Per reis, per polis	Per gebeurtenis
	€ 100,--	€ 50,--	Zie polisblad

Dekking Geld (VM 4104-03)

Onderwerp	Was		Wordt
	Voordelige dekking	Volledige Dekking	
Verlies of diefstal van geld of andere betaalmiddelen	Niet verzekerd	Max. € 500,-- per reis voor gangbare munten, bankbiljetten, chipcards en cheques.	Maximaal € 750,-- per reis Voor munten, bankbiljetten, cheques, passen en creditcards

Dekking Medische kosten (VM 4105-02)

Onderwerp	Was		Wordt
	Voordelige dekking	Volledige Dekking	
Vergoeding van geneeskundige kosten	Buitenland: Kostprijs (geen dekking voor kosten na uw reis in Nederland gemaakt)		Buitenland: Kostprijs (max. € 1.250,-- voor kosten na uw reis in Nederland gemaakt)
Vergoeding van tandheeskundige kosten	Nederland: € 1.000,-- € 250,-- (tijdens uw reis gemaakt)		Nederland: geen dekking € 500,-- (tijdens uw reis in het buitenland en kosten gemaakt in Nederland na een ongeval tijdens uw reis in het buitenland)
Eigen risico	€ 100,--	€ 50,--	geen

Dekking Ongevallen (VM 4106-03)

Onderwerp	Was		Wordt
	Voordelige dekking	Volledige Dekking	
Verzekerde som per verzekerde bij Overlijden	€ 12.500,--	€ 25.000,--	€ 37.500,--
Verzekerde som per verzekerde bij blijvende invaliditeit	€ 35.000,--	€ 70.000,--	€ 75.000,--
Bepaling percentage blijvende invaliditeit	laatst gepubliceerde "Guides to the Evaluation of Permanent Impairment" van de American Medical Association (AMA)		Zie tabel artikel 5.1 van de polisvoorwaarden

Dekking Wintersport (VM 4107-02)

Onderwerp	Was		Wordt
	Voordelige dekking	Volledige Dekking	
Wintersportuitrusting	Inbegrepen in bagage totaal mits uit polis blijkt dat wintersportdekking is afgesloten.		Maximaal € 5.000,-- Ook schade aan andere bagage, dan hiervoor max. vergoeding € 2.500,--
Verlies of diefstal van uw skiliftpas	Inbegrepen in bagage totaal mits uit polis blijkt dat wintersportdekking is afgesloten. Vergoeding op basis van ongebruikte dagen.		Vergoeding van kosten voor een nieuwe pas voor aantal dagen dat reis nog duurt.

Dekking Automobilstenhulp (VM 4109-02)

Onderwerp	Was		Wordt
	Voordelige dekking	Volledige Dekking	
Dekking in Nederland	Tijdens geboekte vakantie waarvan verzekerde boekings- of reserveringsformulier kan overleggen		Niet verzekerd
Dekking buiten Nederland	<ul style="list-style-type: none"> • Europa (inclusief Azoren, Madeira, Canarische Eilanden, geheel Turkije en de Baltische Staten) • Algerije, Egypte, Israël, Marokko, Tunesië, Libanon, Libië en Syrië 	<ul style="list-style-type: none"> • Europa (inclusief de Azoren, Madeira, de Canarische eilanden en Turkije, maar exclusief Albanië, Groenland) • de volgende niet-Europese landen aan de Middellandse Zee: Algerije, Egypte, Israël, Marokko en Tunesië. 	
Reparatie langs de weg	Arbeidsloon tot max. € 125,-- per gebeurtenis		Alle kosten als u hulp laat uitvoeren door NN. Voert een ander de hulp uit, max. € 200,-- per gebeurtenis.
Stallen van motorvoertuig	Kosten berging, bewaking, stalling en vervoer naar de dichtstbijzijnde hersteller tot maximaal € 1.000,-- per polis per reis.		Geen maximumbedrag per dag, maximale duur 30 dagen.

Dekking Annulering (VM 4110-04)

Onderwerp	Was		Wordt
	Voordelige dekking	Volledige Dekking	
Maximale uitkering per persoon per reis	€ 1.500,- (maximaal € 6.000,- per polis per jaar)		Zie verzekerde som op polisblad. (keuze uit: € 1.500,-, € 2.500,- of € 5.000,-)
Vergoeding bij overlijden , ziekte of ongeval van uw zakenpartner	Niet verzekerd		Verzekerd
Vergoeding bij overlijden van een goede vriend	Niet verzekerd		Verzekerd
Vergoeding bij, binnen 14 dagen voor aanvang van de reis, overlijden van een huisdier	Verzekerd, uitsluitend bij overlijden van een hond, kat of paard van verzekerde		Niet verzekerd
Medische bezwaren door besmettelijke ziekte	Niet verzekerd		Verzekerd, mits reis afgeraden vanwege (kwetsbare) fysieke gezondheid van verzekerde
Vergoeding bij een te late aankomst door vertraging	Alleen voor reizen langer dan 3 dagen. Dagvergoeding maximaal 3 dagen afhankelijk van duur vertraging		Bij vertraging van meer dan 8 uur. Dagprijs voor elk etmaal. Maximaal 5 dagen en per persoon tot max verzekerde som
Vergoeding bij eerder naar huis moeten dan gepland	Dagvergoeding	100% aandeel in de reissom	Bij eerdere beëindiging van meer dan 8 uur. Dagprijs voor elk etmaal.
Vergoeding bij onderbreken of afbreken van reis door ziekenhuisopname.	Iedere overnachting is 1 ongenoten reisdag		Bij tijdelijke onderbreking of eerdere beëindiging van meer dan 8 uur. Dagprijs voor elk etmaal.
	Tot en met 3 overnachtingen: dagvergoeding 4 overnachtingen of meer: Dagvergoeding		
		100% aandeel in de reissom	